1

國立嘉義大學農學院木質材料與設計學系

111學年度第 8次系務會議紀錄

時間：112年 2月 9日（星期四）  11時 00分

開會地點：木質材料與設計學系會議室（A02-134）

主持人：李主任○勝                           紀錄：潘○茹

出列席人員：李○豪老師、夏○琪老師、朱○德老師、林○雅老師、何○哲老
師、黃○銓老師、洪○昌老師

壹、主席致詞（略）

貳、工作報告

一、 「蘭潭校區森林館兩處廁所改善工程」自 112年 1月 16日（一）起至
112年 4月 25日（二）進行施工作業，造成不便敬請見諒。

二、 本系館 3 樓男廁小便斗排水堵塞，已請廠商及時疏通，並經系辦公室
協調由總務處營繕組協助支應維修相關費用。

三、 本系 112學年度第 1學期擬新聘專任教師公告（第 3次），業經人事室
於 112 年 2 月 2 日公告於學校網頁、科技部、大專教師人才網，收件
至 112年 3月 1日下午 5:00截止，敬請各位老師將公告 E-mail至各大
學，提供國內外優秀人才知悉，以提升系上之競爭力。

四、 林務局羅東林區管理處贈送本系《臺灣常見商用木材圖鑑》、《臺灣常
見商用木材圖鑑 II》各 10冊，提供本系作為相關課程教學使用，各教
師如教學需求可至系辦登記自由領取，一人限領取各 1冊。

五、 系辦與會議室的防盜門打開時，阻擋走廊容易影響師生進出，為提供
師生更友善之環境及符合人性化，目前已規劃為玻璃滑軌自動門，使
通行較為順暢。

六、 本學期大學部 3 年級專題討論主持老師將由林○雅老師、黃○銓老師
負責，2人各帶一學期，林○雅老師負責三下，黃○銓老師負責四上。

七、 彰化縣立成功高中預計於 2月 22日（三）舉辦 111學年度大學升學博
覽會，感謝林○雅老師協助前往參與設攤活動，為系招生今年打先鋒，
未來也會陸續請各位老師幫忙。

八、 招生為本系目前要務，敬請各位教師踴躍提供系所招生創意方案，共
同協助招生事宜，期許本系更和諧團結，系辦將盡力以「服務至上」
服務本系師生，讓師生感受到溫暖，為系永續教育共同努力。

九、 本系擬邀請現任職於美國愛達荷大學的鄭○訓系友（林產 97 級），今
年回國期間蒞系進行專題演講，與學弟妹進行交流，未來將以姊妹校
合作方式進行交流，以及協商國際整合型研究計畫之合作事宜。

§木工廠報告（口頭報告）

 2

參、宣讀本系 111學年度第 7次系務會議紀錄及會議決議事項執行情形

決定：紀錄確立。

肆、報告事項

報告事項一

案由：本系學生事務委員會當然委員異動案，提請報告。

說明：蘇○清主任自 112年 2月 1日起卸任，2月 1日起由李○勝教授擔任系主
任，學生事務委員會當然委員由李○勝教授接替，其餘委員維持不變（夏
○琪副教授、林○雅助理教授、何○哲助理教授、黃○銓講師）。

決定：洽悉。

報告事項二

案由：本系招生策略與推動委員會當然委員異動案，提請報告。

說明：蘇○清主任自 112年 2月 1日起卸任，2月 1日起由李○勝教授擔任系主
任，招生策略與推動委員會當然委員由李○勝教授接替，其餘委員維持
不變（夏○琪副教授、林○雅助理教授、何○哲助理教授、黃○銓講師）。

決定：洽悉。

報告事項三

案由：本系研究生學位論文專業領域審查委員當然委員異動案，提請報告。

說明：蘇○清主任自 112年 2月 1日起卸任，2月 1日起由李○勝教授擔任系主
任，研究生學位論文專業領域審查委員會當然委員由李○勝教授接替，
其餘委員維持不變（夏○琪副教授、何○哲助理教授）。

決定：洽悉。

報告事項四

案由：本系教師教學研究經費獎勵方案，提請報告。

說明：

一、 為提升本系碩士班學生人數，各教師如鼓勵 1名同學申請碩士學位課程
先修，且報考並錄取本系碩士班（完成報到、註冊），系上經費額外提
供 10,000元業務費，供教師教學研究使用。

二、 本系教師如參加競賽得獎（前三名）獲媒體報章雜誌報導、教學或研究
成果獲媒體報章雜誌報導等，文章中有提及校系名稱、教師名稱，有助
系所名譽聲望等情事，由系上經費獎勵 3,000元（同一事件獎勵 1次）。

決定：

一、 方案一系所提供獎勵上限為 30,000 元，且學生須由推薦教師指導才承
認。碩士生參賽、參加研討會獲獎等獎勵，依學校或院之相關規定辦理。

二、 方案二獎勵 3,000 元及獎狀乙紙，同一事件獎勵一次，已領有學校其他

 3

獎勵補助者不得再由系所獎勵。

伍、提案討論

提案一                                       提案人：系辦公室

案由：本系教師評審委員會議委員補選案，提請審議。

說明：

一、 依國立嘉義大學木質材料與設計學系教師評審委員會設置要點辦理。

二、 本系教評會由委員 5 人組成，並置候補委員一人。系主任為當然委員兼

召集人，其餘委員由系所專任教授、副教授中推選產生，其中教授需占

全體委員三分之二以上。若教授所占不足三分之二人數時，則自本校相

關學術領域性質相近教授中於系務會議提名票選後，送請院長轉請校長

核聘。

三、 本系蘇○清教授自 112年 2月 1日起卸任，當然委員由李○勝教授替補，

蘇○清教授 111 學年度第 2 學期起休假研究六個月（含）以上，不具候

選人資格。

四、 候補委員為森林系廖○賡教授，廖○賡教授 111 學年度第 2 學期起休假

研究六個月（含）以上，無法遞補。

五、 本系 111學年度教評委員名單為李○勝主任、林○樹教授、何○益教授、

夏○琪副教授，須再選出教授職級 1 人，推薦外系候選人為農業科學博

士學位學程林○謙教授（原系專任教授）、園藝系蔡○賢教授、園藝系張

○滄教授，其他候選人請各位老師推薦。

決議：經出席教師採不記名方式投票結果為：林○謙教授當選，候補委員張○

滄教授。

提案二                                       提案人：系辦公室

案由：本系學術發展委員會議委員補選案，提請審議。

說明：

一、 本系蘇○清教授自 112年 2月 1日起卸任，當然委員由李○勝教授替補。

二、 本系 111學年度學術發展委員名單為李○勝主任、夏○琪副教授、林○

雅助理教授、何○哲助理教授，須再選出 1人。

決議：經出席教師採不記名方式投票結果為：黃○銓講師當選，候補為朱○德

副教授。

陸、、臨時動議（無）

柒、散會：12時 11分